
Jn \ erz ta PalacKeho 
v Olomouci 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „srn louva") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č . 111 /1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 51 1 /8, 779 00 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ6 l 989592 
Součást: Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Kontaktní adresa: 17. listopadu 1192/ 12, 771 46 Olomouc 
Zastoupená: doc. RNDr. Martinem Kubalou, Ph .D. , děkanem PřF UP 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických : 

(dále také jako „vypůjčitel") 

a 

Ústav experimentální botaniky A V ČR, v. v. i. 
Se sídlem: Rozvojová 263, 165 O~ Praha 6 - Lysolaje 
I ČO: 61389030 
DIČ: CZ61389030 
Zastoupená: RNDr. Ma1iinem Vágnerem, CSc ., ředitelem 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále také jako „půjčitel") 
(dále společně také jako „smluvní strany") 

I. Úvodní ujednání 

1. Touto smlouvou poskytuje půjčitel bezplatně vypůjčiteli předmět výpůjčky specifikovaný v čl. II 
této smlouvy, aby jej užíval k účelu uvedenému v čl. TV této smlouvy po dobu uvedenou v čl. Ul 
této smlouvy. 

Strana I (celkem 4) 



II. Předmět výpůjčky 

1. Půjčitel je vlastníkem tohoto předmětu výpůjčky: 

- inventární číslo: IS-020397-0000 

- název majetku výpůjčky: robot Q-Bot Colony Picker 

- rok výroby 2016 

- pořizovací cena 4.247.048,- Kč 

(dále jen „předmět výpůjčky"). 

2. Finanční hodnotu předmětu výpůjčky stanovil půjčitel na částku 4.247 .048,- Kč (slovy 
čtyřimiliónydvěstěčtyřicetsedmtisícčtyřicetosm korun českých). 

3. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky a v tomto stavu předmět výpůjčky přebírá . 

Ill. Doba výpůjčky 

I. Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu neurčitou s platností od data podpisu a účinností od 
okamžiku uveřejnění v registru smluv. 

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání předmět výpůjčky dle čl.. II. této smlouvy 
pro umístění v muzeu Pevnost poznání , v expozici Živá voda - část Kód života k účelu uvedenému 
v čl. IV. Této smlouvy. 

3. O předání předmětu výpůjčky sepíší smluvní strany datovaný písemný předávací protokol, 
podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran jednat ve věcech technických, uvedenými 
v jejím záhlaví, ve kterém smluvní strany, mimo potvrzení předání a převzetí předmětu výpůjčky, 

uvedou zejména: 

a) stav předmětu výpůjčky při předání předmětu výpůjčky 
b) počet částí , ze kterých se předmět výpůjčky sestává, 
c) zvláštní způsob nakládání s předmětem výpůjčky, je-li vyžadován, 
d) zvláštní způsob uložení předmětu výpůjčky u vypůjčitele, je-li vyžadován, 
e) zvláštní způsob zajištění předmětu výpůjčky, je-li vyžadován. 

4. O vrácení předmětu výpůjčky zpět půjčiteli bude smluvními stranami sepsán datovaný písemný 
předávací protokol podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran jednat ve věcech 
technických, uvedenými v jejím záhlaví, ve kterém smluvní strany, mimo potvrzení předání a 
převzetí předmětu výpůjčky, uvedou zejména: 

a) stav předmětu výpůjčky při vrácení předmětu výpůjčky, 
b) vzniklá poškození předmětu výpůjčky, dojde-li k nim v době výpůjčky. 

IV. Účel výpůjčky 

Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky užívat za účelem umístění v muzeu Pevnost poznání, v 
expozici Živá voda - část Kód života. Exponát bude opatřen logem půjčitele a informační tabulkou s 
uvedením textu "Exponát bezplatně zapůjčilo Centrum strukturní a funkční genomiky rostlin ÚEB AV 
ČR, v. v. i. k prezentaci Centra za účelem popularizace vědy". 

V. Práva a povinnosti vypůjčitele 

l. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky pouze za účelem uvedeným v čl. IV. této smlouvy. 

2. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením, ztrátou či odcizením, 
a to uzavřením pojistné smlouvy. V případě poškození, zničení, ztráty či odcizení předmětu 
výpůjčky je vypůjčitel povinen do 12 hodin od nastalé skutečnosti o této skutečnosti písemně 
informovat půjčitele na e-mail:

Strana 2 (celkem 4) 



3. Vypůjčitel nesmí bez předchozího souhlasu přenechat předmět výpůjčky jiné osobě k užívání. 

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit jakmile jej nepotřebuje. 

5. Vypůjčitel je povinen hradit běžné náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky i obvyklé 
náklady na zachování předmětu výpůjčky. 

6. V případě vzniku mimořádných nákladů , které bude potřeba v průběhu trvání smluvního vztahu na 
předmět výpůjčky vynaložit, zavazuje se vypůjčitel uvědomit o jejich potřebě půjčitele bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistí, na e-mail: . Vypůjčitel je oprávněn 
vynaložit mimořádné náklady v nezbytném rozsahu pouze v případě, že se tak s půjčitelem dohodl. 

7. Vypůjčitel odpovídá za instalaci předmětu výpůjčky dle instrukcí půjčitele. 

8. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s pokyny půjčitele k instalaci předmětu 
výpůjčky a způsobem údržby jejich jednotlivých částí. 

VI. Práva a povinnosti půjčitele 

l . Půj čitel je povinen předat předmět výpůjčky vypůj čiteli ve stavu způsobilém ke smluvenému 
užívání. 

2. Půjčitel je povinen umožnit vypůjčiteli užívat předmět výpůjčky řádným způsobem a v souladu 
s podmínkami této dohody ke sjednanému účelu. 

VII. Zánik závazku 

1. Půjčitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy a požadovat okamžité vrácení předmětu výpůjčky, 

jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně, jestliže jej užívá v rozporu s účelem výpůjčky, 
nebo výpůjčitel přenechá předm ět výpůjčky k užívání třetí osobě. 

2. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení na adresu vypůjčitele uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. 

3. Půjčitel má rovněž právo žádat okamžité navrácení předmětu výpůjčky, pokud mu vznikne 
nevyhnutelná potřeba užívat předmět výpůjčky z důvodu , který nemohl při uzavření smlouvy 
předvídat 

4. Účinnost této smlouvy končí zejména: 
a) dohodou smluvních stran , 
b) výpovědí. 

5. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna vypovědět dohodu bez uvedení důvodu . V takovém případě 
činí výpovědní lhůta 30 dní od doručení výpovědi druhé straně. 

6. Ke dni skončení výpůjčky předá vypůjčitel předmět výpůjčky ve funkčním stavu zpět půjčiteli , tj . 
dopraví předmět výpůjčky na adresu Centrum strukturní a funkční genomiky rostlin ÚEB AV ČR, 
v. v. i., Šlechtitelů 31, Olomouc 783 71. 

VIII. Závěrečná ujednání 

l. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. , občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze formou písemných datovaných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran na jedné listině . Toto ujednání 
nemůže být změněno následnou dohodou smluvních stran v jakékoliv fonně. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s povahou originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

Strana 3 (celkem 4) 



4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
aktuálním znění. 

5. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

6. Vypůjčitel, který uveřejnění smlouvy v registru zajistí, infonnuje druhou smluvní stranu o jejím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v záhlaví 
této smlouvy. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy 
přede dnem její účinnosti . 

8. Ve vztahu k zásilkám vypůjčitele adresovaným půjčiteli se nepoužije ust. § 573 zákona č. 89/2012 
Sb. , občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů . 

V Olomouci dne o í, -06- 2019 

Za vypůjčitele: 

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D. 
děkan Přírodovědecké fakulty UP 

V Praze dne: 

Za půjčitele: 

 
RNDr. Martin  
ředitel ÚEB AV ČR, v. v. i. 

Strana 4 (celkem 4) 




